C. Ex. s. sequenti.

An iuramentu calunie q est solenitatis possit pstar i pcuratore z an debeat iurare in ai am suam vel domini: ibi. Primo. Et an sufficiat speciale madatu ad iuradu de calumnia absq eo q dicat in tali ca: ibi. Sed. Et an coiuncta psona debeat iurare de calunia: ibi. Quid si. Et an pcurator generalis cu dñs est abns valde admit taf ad iuradu: ibi. Quid. Et an iuramentu calunie q est pbationis possit pstar i pcuratorem z an requiraf spe ciale mandatum: ibi. Secudo. Et q sit forma huius iu ramenti: ibi. Sed que. Et an iuramentum ueritatis pos sit per procuratorem prestari.

Si alieno. Si alieno noie petit cauere dz iu rare de calunia nisi is cuius noie petit iurare no deberet. h. d. C. Opp. de. l. ii. s. siue aut affuerit. C. de iura. calu. Dicit qda hic in tutore: z cura tore no est vera: ut gl. dicit. Alii dicunt hic in pcuratore in re sua non est uera eade rone. Alii dicit q hic satisde derat. hoc reprobaf. s. de pcur. l. no solu in pnci. Alii q spale est hic: ga no i forma iudici pstat: z hoc z gl. Ad uerte si gl. hic uoluerit dicere q iuramentu istd no pstat in iudicio: sz ex put ut itelligere gl. in. d. s. siue aut affue rit. z Ly. ibi male diceret: ga i hac ca daf libellus: ut. s. .e. l. iiii. s. quoties: z lis ptestaf. s. hoc aut iudiciu: z ibi dixi: z pbat in. l. de pupillo. s. q op. s. ti. i. z ibi not. nec puto Jo. z Bi. tate auctoritatis sic itellexisse. sz pot sa ne itelligi q. l. p traria loqf de iuramento calu. qd est d or dine: z forma iudici. hic no de iuramento calu. qd pstat ad pbatione iuris petetis. ut. s. e. l. s. q dani. non ut for ma vel solenitas iudici: sed pbatio: z ita uoluit itellige re Jo. z Bi. z est ipsa ueritas. no tm credo q hoc sit spale: sz idē vbiu qz tale iuramentu ad pbatione pstat: ut .s. ad exhibē. l. thesaurus: z in iuramento calunie qd pre

stat p pbatione qn interponit pmu dretu: ut no. i auē. d exhib. s. si no qda: z dicem. j. ti. i. l. si finita. s. iulian. alii dicunt q hic corrigitur. qd no placet. C. Scdo op. de. l. marcellus. So. ut in gl. C. Tertio op. d. l. uideam. s. de in lit. iura. So. ut in glo. C. Quarto z quinto op. ut in vltima gl. z dic ut in ea habes. C. Nunc examine mus materiam p. q. z in hac gl. habes mentione de qe tuor iuramentis. primu e iuramentu calunie qd est de so lenitate: z forma iudici. Scdm est iuramentu calunie ad pbatione: z ita loqf hic. Tertium iuramentum est ueri tatis: ut. l. marcellus. Quartum iuramentum affectiois ut. l. uideamus. de quolibet ergo dicamus. P. Primo q ro an iuramentu calunie qd est solenitatis possit pstar i pcuratorem. de hoc p Ly. C. de iura. calu. l. ii. s. hoc er. hodie habemus casum q pot fieri p pcuratore habete spale madatu: ut ex de iura. ca. c. fi. li. vi. Sz an debeat iu rare in ai am suam vel in animam dñi. ter. no exprimit. ueritas e q in ai am dñi: ga io requiritur spale madatu: ut dñm obliget: ut. d. c. fi. Itē etiam in ai am sua: ut. c. ii. .e. ti. li. vi. hoc tagitur p Ber. de iura. calu. c. in ptractan dis: z ibi Jo. an. in nouella. sup. vltia gl. C. Sed qd si iu rat pcuratorio noie se aio calunie no petere: puto suffi cere ut obliget dñs: z pcurator si caluniose faciāt: ut. l. i. s. si pcurator. s. si qd ius di. no obtēp. z. l. iiii. s. si pcurator. s. qd quisqz iuris. Dicitis vos hoc ee impossibile ga pcurator concipit sba in psona sua. ppter qd Ly. z Be. sūt moti ad dicēdu ptra casu in. d. s. hoc etiā: ga i bis q adeo sunt psonalia q ex psona pcuratoris no pnt trāfire in dñs: pcurator repntat psonā dñi directo. sicut nūcius. s. ad trebel. l. q ita. s. i. Et io si aliqs desponsat vxore pcuratorio noie meo: no est dubium q illa no est vxor pcuratoris: z no e opus q p pcuratore cedat mi hi: sed mea directo vxor efficiat: ut. s. de spō. l. fi. facit ee de pcur. c. fi. li. vi. Sile dicimus in possessione i qua pcurator pstat nudu ministeriu: z io directo acqrit dñs: si cuti nūcius: ut. l. qd meo. s. i. j. de acq. pos. ita dico hic q perinde est ac si tanq nūcius iuraret in ai az dñi. Itē iurauit tanq pcurator in ai am ipsius cu si. derelinquit in delicto obligat madās: z madatari: ut dixi z vulga re est: ideo autem spale mandatum exigitur: quia alias procurator delinquendo non obligat dominum: cum hoc non ueniat in generali mandato: ut. s. de condi. in debi. l. si procurator cuz simili. C. Sed an sufficiat q ha beat simpliciter speciale mandatum ad iuranduz de ca lunia no puto nisi dicat in tali ca: ut. l. si quis mihi boa .s. iustuz. s. de acqui. here. Nec sufficeret dicere in cau sis quas habiturus est: quia si ibi est speciale ergo in cō trarium est ius cōmune. Respon. credo q ibi maior ex pressio requiritur: z quod ibi mandatur q iuret in ani mam domini: ut ibi pater. sed in aliis sufficit q habeat speciale mandatu ad iurandum in tali causa quam ha beo cum tali. licet non fiet tanta expressio: z hoc uoluit ter. in. d. c. fi. de iuramen. calu. lib. vi. si bene inspicatur. Si tamē ista obseruata no fuerint: processus non uiciat: ref: ga si omisio n viciat: ut. s. ti. i. l. d. pupillo. s. q op. z ibi dixi. multo minus inepta pstatio iuramenti: ut. l. i. s. i. C. de rei uxo. acti. Lois tamen obseruantia a qua non e recedendum habet quod sufficit: si habet specia le mandatum ad iurandum de calumnia. lz causa non exprimitur. quod videtur exprimi in. c. non potest. de procura. in demē. Quid si coniuncta persona agit no mine absentis. Ja. de are. dicit dandum curatorem bo nis: ut refert Ly. in. d. s. hoc etiam. Lerte sz hoc leges que permittunt coniunctas personas agere essent facte ludibrio. dico ergo q uerū est q omnis administrator legitimus: ut tutor: z curator possunt iurare de calumnia: ut. d. s. quod obseruari. Item fundicus monasterii ut. l. orphanatrophos. C. de episco. z deri. z. c. in per tractandis: z. c. penulti. z fi. extra de iuramen. calum. Itē curator bonis datus: ut no. in. l. ii. in prin. de iura. calu. Idem in patre. ut. l. i. C. de bo. ma. Eade ratione